



# CERTIFICAT

EXPEDIENT NÚM.	ÒRGAN COL·LEGIAT	DATA DE LA SESSIÓ
10314/2021	La junta de govern local	19/06/2024

El/La Secretari/ària de la Junta de Govern Local, CERTIFIC:

Que en sessió celebrada en la data a dalt indicada, es va aprovar la proposta que seguidament es transcriu i es varen adoptar els acords que en ella es proposen:

## EXPEDIENT 10314/2021. CONTRACTACIONS

Favorable      Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

## FETS I FONAMENTS DE DRET

**PROPOSTA DE BATLIA per acordar la modificació del contracte d'obres d'execució del projecte de reposició del paviment asfàltic de diversos carrers d'Inca, 2021.**

VIST que en data 2 de febrer de 2022 la Junta de Govern va acordar l'adjudicació del contracte d'obres per l'execució del projecte de reposició del paviment asfàltic de diversos carrers d'Inca, 2021, a l'entitat OBRAS Y PAVIMENTACIONES MAN, SAU, per l'import de 237.900,00.-€, IVA exclòs, més la quantitat de 49.959,00.-€ en concepte d'IVA, el que fa un total de 287.859,00.-€, IVA inclòs.

Per altra banda, la quantitat inicialment prevista en el projecte en concepte de gestió de residus, i que no forma part del pressupost base de licitació, ascendeix a la quantitat de 78.156,21.-€, IVA inclòs, per tant, la despesa màxima que es podrà realitzar serà de 366.015,21.-€, IVA inclòs.

VIST que per part de l'arquitecte tècnic redactor del projecte es presenta el projecte modificat. En la Memòria del modificat, es motiva la modificació en el següent sentit: *«Que durante la ejecución de las obras adjudicadas se ha detectado por parte de los Servicios Técnicos municipales el mal estado de algunas zonas de calles o viales de tráfico muy denso que aconsejan el redactar un proyecto modificado en él que se amplié el ámbito de actuación incorporando dichas zonas de calles o viales para la reposición de su pavimento asfáltico».*





De manera que, segons el redactor del projecte, el modificat suposa un increment del preu del contracte de increment de la despesa de 35.557,62.-€, IVA exclòs.

VIST que, el director facultatiu de les obres, l'enginyer municipal Sr. Jaime Ferrari Fernandez, ha emès informe clarificador del projecte modificat, en el qual fa constar que:

A) Durant l'execució de l'obra s'han produït una sèrie de variacions en les partides executades respecte de les previstes en el projecte inicial, al considerar que no era necessari *cajear* tota la superfície prevista en el projecte. Amb això, s'ha aconseguit disminuir les partides d'excavació, subbase granular, base granular i capa intermèdia d'aglomerat asfàltic.

Aquestes variacions han suposat una disminució de la despesa del preu del contracte de - 41.761,76.-€, IVA exclòs.

B) Els treballs que corresponen a l'execució dels nous carrers incorporats en el projecte modificat, consistent en l'execució de partides ja previstes en el projecte sense que, en cap cas, es tracti d'incorporació d'unitats d'obra nova, ascendeixen a la quantitat de 41.758,87.-€, IVA exclòs.

C) En definitiva, amb la compensació de les partides que es deixen d'executar i l'execució de les partides objecte del projecte modificat, l'import del projecte modificat ascendeix a la quantitat de 237.897,11.-€, IVA exclòs, més la quantitat de 49.958,39.-€ en concepte d'IVA, el que fa un total de 287.855,51.-€, IVA inclòs, el que suposa una disminució del preu adjudicat de 4.06.-€, IVA exclòs.

VIST que consta a l'expedient el tràmit d'audiència al contractista, el qual ha manifestat la seva conformitat.

VIST que consta a l'expedient el tràmit d'audiència al redactor del projecte, el qual no ha presentat objecció a l'informe de supervisió del director facultatiu de les obres.

VISTA la providència de Batlia d'inici de l'expedient de modificació del contracte de referència.

VIST l'informe jurídic favorable.

Vista la proposta de resolució PR/2024/1709 de 11 / de juny / 2024 fiscalitzada favorablement amb data de 17 / de juny / 2024.

## RESOLUCIÓ





**PRIMERA.- APROVAR** el projecte modificat del contracte d'obres d'execució del projecte del projecte de reposició del paviment asfàltic de diversos carrers d'Inca, 2021 i **APROVAR** la modificació del contracte que suposa una disminució del preu adjudicat de 4.06.-€, IVA exclòs.

De manera que l'import total del projecte modificat ascendeix a la quantitat de 237.897,11.-€, IVA exclòs, més la quantitat de 49.958,39.-€ en concepte d'IVA, el que fa un total de 287.855,51.-€, IVA inclòs.

**SEGONA.- APROVAR** el model de contracte del modificat que consta a l'expedient i **FACULTAR** al Batle-President per a la seva signatura.

**TERCERA.- NOTIFICAR** aquest acord a l'empresa contractista i **PUBLICAR-LA** en el perfil del contractant de l'Ajuntament d'Inca allotjat a la Plataforma de Contractació del Sector Públic.

La Batlessa accidental  
Maria del Carmen Oses Ramos

I, perquè consti, i tenguí els efectes que corresponguin, expedisc la present certificació d'ordre i amb el vistiplau del Sr. Batle-President a la ciutat d'Inca.

## DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

